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B i l a g .  

Jndenrigsministeriet 

Kjøbenhavn, den 15de December 1893. 

Under Henvisning til. at der i Lovforslaget om Vederlag for Kontorudgis- 
ter til Embederne som Borgmester og Auktionsdirektør i Helsingor og Aalborg 
blandt andet er fremsat Forslag om Forhojelse as Vederlaget til Borgmesterembedet 
i Aalborg med 800 Kr. aarlig for Overtagelsen af forskellige Forretninger vedrørende 
de kongelige Skatter, hvilke Forretninger hidtil ere blevne udførte for Købstadkom- 
munens Regning, har Udvalget i Skrivelse af 23de s. M. begært Oplysning om: 

1. Hvad Grunden er til, at disse Forretninger hidtil ere blevne udsørte paa Køb- 
stadens Bekostning, og om der ikke fra gammel Tid er noget, der forpligter i 
saa Henseende; 

2. Hvorpaa det støttes, at 200 Kr. aarlig er et passende Vederlag for Optræd- 
ning af de kongelige Skatter, og 600 Kr. aarlig et passende Vederlag for 
Overtagelsen as de øvrige Forretninger. « 

Efter at man i denne Anledning havde tilskrevet Borgmesteren i Aalborg 
har denne i en hertil indkommen Erklæring udtalt følgende angaaende Sagen: 

ad 1. Hvad den egentlige O p k r æ v n i n g  as de kongelige Skatter, særlig 
Bygningsafgiftem angaar, da synes den i Aarhundredets Begyndelse at være udført 
som et Slags borgerligt Ombud ved dertil valgte Borgere uden noget Vederlag 
Da det imidlertid var betænkeligt for Magistraten, under hvis Ansvar Opkrævnin- 
gen fandt Sted, at betro denne til Mænd, hvis Soliditet ikke altid var bekendt, blev 
det ved Kancelliskrivelse as 4de Oktober 1806 til Aalborg Stiftamt tilladt, at Op- 
krævningen under Magistratens Ansvar maatte ske ved en kommunal Bestilling·s- 
mand, Skattekræveren eller Skattekassereren» saaledes at der as Byens Kasse til- 
stodes den daværende Skattekræver for hans hidtil uden Løn haste Arbejde ved Jn-  
kassationen as Bygningsasgisten, Jord- og Tiendeafgisten en Grattsikatton as 80 Kr. 
aarlig. 

Siden da synes der stadig at have været en Skattekasserer, men efter at 
denne Stilling med Jndenrigsministeriets Samtykke i Skrivelse as 14de Februar 
1860 forenedes med Stillingen som Kæmner, blev Opkrævningen af de kongelige 
Skatter udført as denne Embedsmand hvorfor der ogsaa i den i August 1865 ud- 
særdigede Jnstruks for ham var optaget de fornødne Bestemmelser herom, saaledes 
at han havde at opkrævesde kongelige Skatter og aflæg» e fornøden Rede for disse. 

Jhvorvel der saaledes ganske vist haves en vis Hævd for, at Opkrævningen 
as de kongelige Skatter sker ved Kommunens Embedsmand, forekommer det mig dog 
홢 saaledes som jeg ogsaa tillod mig at udtale i mit Andragende as 15de Maj d. A. 
홢- at denne Ordning, ved hvilken Kommunen uden Vederlag fra Statens Side ud- 
fører et den i og for sig uvedkommende Arbejde, der soregaar under direkte Ansvar 
ikke as Byraadeh men as Borgmesteren som Statsembedsmand, i høi Grad strider 
mod Billighed, saa meget mere som Aalborg vistnok er den eneste By, i hvilken en 


